
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 33979 Sexta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2019

Descrição: Cabo para telefone com 50 pares
Marca: Coopersalto Fabricante: Coopersalto Modelo / Versão: Cabo telefônico
237  unidade 60 R$ 6,99 R$ 419,40
Descrição: Cabo do monofone.
Marca: emave Fabricante: emave Modelo / Versão: Cabo espiral para telefone
240  unidade 80 R$ 3,83 R$ 306,40
Descrição: Extensão telefônica lisa 5 metros cor preta, com conexão RJ 11.
Marca: emave Fabricante: emave Modelo / Versão: Cordão liso modular telefone

Endereço da Contratada: Estrada Senador Salgado Filho 726, Olinda – Ni-
lópolis- RJ- CEP: 26510-111 , telefone (21) 2692-8918, e-mail: hlpsolu-
tions@hlpsolutions.com.br.
Ordenador Responsável: GILBERTO VALENTE MARTINS.
Foro: Belém.

Protocolo: 414470
PORTARIA N.° 550/2019-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018, e considerando os termos 
do Ofício n.º 1098/2019/ONDH/MMFDH, datado de 28/8/2019, protocoli-
zado sob o n.º 39117/2019, em 29/8/2019,
R E S O L V E:
I - AUTORIZAR, sem ônus para o Ministério Público do Estado do Pará, a 
servidora ALEXANDRA SOUZA DA SILVA, ocupante do cargo de Auxiliar 
de Administração, a se deslocar desta Capital a Brasília/DF, no período de 
31/8 a 19/9/2019, para prestar auxílio às Coordenadoras da Coordenação 
Geral do Sistema de Atendimento à Mulher – CGSIAM, vinculada ao Minis-
tério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos.
II – TORNAR SEM EFEITO as Portarias n.ºs 524/2019-MP/SGJ-TA, de 
20/8/2019, publicada no D.O.E. de 30/8/2019, e 532/2019-MP/SGJ-TA, de 
23/8/2019, publicada no D.O.E de 2/9/2019.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 9 de setembro de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.º 553/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
CONSIDERANDO o imperativo legal consubstanciado no dever da Admi-
nistração Pública de apurar as irregularidades no serviço público que tiver 
ciência, ex vi do disposto no art. 199 da Lei nº 5.810/1994;
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 05/2019/CPAD/MP, datado de 
3/9/2019, protocolizado sob o n.º 40051/2019, em 3/9/2019,
R E S O L V E:
PRORROGAR por 60 (sessenta) dias o prazo de conclusão dos trabalhos 
do Processo Administrativo Disciplinar instaurado por meio da Portaria n.º 
414/2019-MP/SGJ-TA, de 1º/7/2019, publicada no D.O.E. de 4/7/2019 e 
republicada em 8/7/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 10 de agosto de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 473617
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONFORME 
ART. 15, §2º DA LEI Nº 8.666/93)

Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 021 /2019-MP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 046/2018-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa RM 
COM DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA (20.784.313/0001-95).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAL PARA 
CONFECÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE TELEFÔNICA E ELÉTRICA.
Data da Assinatura: 12/03/2019.
Vigência: 15/03/2019 a 14/03/2020.
Preços Registrados: 

20.784.313/0001-95 - RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA
Item Descrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global
78  unidade 60 R$ 20,99 R$ 1.259,40
Descrição: Disjuntor bipolar 40A, padrão DIN
Marca: margirius Fabricante: margirius Modelo / Versão: 12364
149  unidade 100 R$ 10,69 R$ 1.069,00
Descrição: Interruptor de embutir de 2 teclas conjugado com tomada 2P+T de 10A, com espelho 4x2, 
linha modular com suporte, Cor branca
Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo / Versão: 7221
155  unidade 150 R$ 9,92 R$ 1.488,00
Descrição: Tomada dupla 10A, 2P +T, de embutir com suporte e placa 4x2, linha modular, cor branca
Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo / Versão: 7213
157  unidade 50 R$ 11,48 R$ 574,00
Descrição: Tomada dupla 20A, 2P +T, de embutir com suporte e placa 4x2, linha modular, cor branca
Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo / Versão: 7214
170  unidade 40 R$ 2,31 R$ 92,40

Descrição: Plug (pino) bipolar 10A,
Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo / Versão: 9200
171  unidade 80 R$ 3,80 R$ 304,00
Descrição: Plug (pino) bipolar 20A,
Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo / Versão: 9208
177  unidade 100 R$ 4,30 R$ 430,00
Descrição: Adaptador de plug padrão novo para tomada padrão antigo 10 A,
Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo / Versão: 9294
180  unidade 10 R$ 30,00 R$ 300,00
Descrição: Arandela tartaruga branca
Marca: GOMES GARCIA Fabricante: GOMES GARCIA Modelo / Versão: 205478
188  unidade 100 R$ 3,51 R$ 351,00
Descrição: Bocal em porcelana com base E-27 liso spot com rabicho
Marca: PLUZIE Fabricante: PLUZIE Modelo / Versão: 8602
194  pacote 30 R$ 82,87 R$ 2.486,10
Descrição: Fita isolante antichama 19mm x 20m marca 3M ou similar, para isolação de até 750V, 
pacote com 10 (dez) unidades cada.
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo / Versão: 96054
197  unidade 200 R$ 3,18 R$ 636,00
Descrição: Plafon simples com base E-27
Marca: LIEGE Fabricante: LIEGE Modelo / Versão: 867560

Endereço da Contratada: Rua do Comércio nº 770, Subsolo, Bairro Centro, 
Frederico Westphalen/RS – CEP 98400-000, Telefone: 55 3744 6243 email: 
comerciorm1@gmail.com.
Ordenador Responsável: GILBERTO VALENTE MARTINS.
Foro: Belém.

Protocolo: 414485
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONFORME
 ART. 15, §2º DA LEI Nº 8.666/93)

Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 022 /2019-MP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 046/2018-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa LI-
CITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI (27.184.259/0001-96).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAL PARA 
CONFECÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE TELEFÔNICA E ELÉTRICA.
Data da Assinatura: 12/03/2019.
Vigência: 15/03/2019 a 14/03/2020.
Preços Registrados: 

27.184.259/0001-96 - LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item Descrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global

133  unidade 80 R$ 119,97 R$ 9.597,60

Descrição: CALHA refl etiva (espelhada) de embutir p/ LÂMPADA fl uorescente, de 2x40W com corpo em 
chapa de aço pintado em branco REFLETOR e aletas em alumínio anodizado brilhante de alta pureza, 
com soquetes em policarbonato antivibratório de engate rápido, de primeira qualidade
Marca: dsw Fabricante: lupe Modelo / Versão: calha refl  2x32/40 embutir

134  unidade 10 R$ 119,97 R$ 1.199,70

Descrição: CALHA refl etiva (espelhada) de sobrepor p/ LÂMPADA fl uorescente, de 2x40W com corpo 
em chapa de aço pintado em branco, REFLETOR e aletas em alumínio anodizado brilhante de alta 
pureza, com soquetes em policarbonato antivibratório de engate rápido, de primeira qualidade
Marca: dsw Fabricante: lupe Modelo / Versão: calha ref. 2x32/40 sob

135  unidade 50 R$ 267,82 R$ 13.391,00

Descrição: CALHA refl etiva (espelhada) de embutir p/ LÂMPADA fl uorescente, de 4x40W com corpo em 
chapa de aço pintado em branco, REFLETOR e aletas em alumínio anodizado brilhante de alta pureza, 
com soquetes em policarbonato antivibratório de engate rápido, de primeira qualidade
Marca: dsw Fabricante: lupe Modelo / Versão: calha ref. 4x40 emb

136  unidade 8 R$ 288,27 R$ 2.306,16

Descrição: CALHA refl etiva (espelhada) sobrepor de p/ LÂMPADA fl uorescente, de 4x40W com corpo 
em chapa de aço pintado em branco, REFLETOR e aletas em alumínio anodizado brilhante de alta 
pureza, com soquetes em policarbonato antivibratório de engate rápido, de primeira qualidade
Marca: dsw Fabricante: lupe Modelo / Versão: calha ref. 4x40 sobr

Endereço da Contratada: AVENIDA MONTEMAGNO, 948, VILA FORMOSA, 
SÃO PAULO, SP, CEP: 03371-000, e-mail fi nanceiro@grupodsw.com.br ou 
diretoria@grupodsw.com.br.
Ordenador Responsável: GILBERTO VALENTE MARTINS.
Foro: Belém.

Protocolo: 414505
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONFORME 
ART. 15, §2º DA LEI Nº 8.666/93)

Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 020 /2019-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 046/2018-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa 
PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME (16.911.267/0001-
70).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAL PARA 
CONFECÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE TELEFÔNICA E ELÉTRICA.
Data da Assinatura: 12/03/2019.
Vigência: 15/03/2019 a 14/03/2020.


